
 

 

EUGENIJA – DANUTĖ  

DEGUTIENĖ 
 (1940 – 1990) 

 

Braižybos dėstytoja, kabineto vedėja, 

Kauno politechnikumo Pramoninės civilinės statybos 

(PCS) specialybės absolventė 

(studijas baigė 1966 m.) 

 

 

Eugenija Degutienė į Kauno politechnikumo Pramoninės civilinės statybos specialybę buvo 

priimta 1963 metais. 1966 m. Eugenija Degutienė sėkmingai baigė politechnikumą ir liko čia dirbti 

laborante – dėstytoja.  

Iš dėstytojos Inos Kriščiukaitienės prisiminimų apie E. Degutienę: „Kai 1964 m. braižybos 

kabinetui ieškojau laboranto, mano kolegė dėstytoja B. Zabulionienė pasakė: 

-  Tavo laimei PCS kurse yra toks talentas, kurio kaip tik braižybos kabinetui reikia. Aš tau jos 

pavydžiu, bet pabandyk kalbinti: tai Eugenija – Danutė Lemkaitė. Ji yra baigusi vidurinę mokyklą, 

dirbusi sekretorės darbą, moka rašyti mašinėle, tvarkyti dokumentus, labai kruopšti ir stropi moksleivė. 

Tad linkiu sėkmės!“ Nuo tada technikumas Eugenijai virto antraisiais namais, o braižybos kabinetas 
 

pradėjo savo „kūrybinio žydėjimo metus“. Eugenija labai 

gražiai bendradarbiavo su vyresniosios kartos kolega 

Sergijumi Baubliu. Jų darnaus bendradarbiavimo dėka 

buvo parengtas ir išleistas braižybos uždavinynas, 

paruošta daug naujų įdomių ir vertingų mokymo bei 

vaizdinių priemonių. 

Eugenija sugebėjo ne tik preciziškai atlikti, aiškiai 

ir gražiai nubraižyti visas mokymo užduotis, ji jas 

skoningai apipavidalindavo, o kai kuriuos, gana 

sudėtingus modelius netgi pati savo tėvo dirbtuvėje 

Dotnuvoje pagamino. 

Eugenija Degutienė nesitenkino mūsų technikume 

gautu statybos techniko diplomu. 1974 – 1978 m. E. 

Degutienė mokėsi ir baigė Lietuvos valstybinį dailės 

institutą ir įgijo piešimo – braižybos specialybę.  

Kolektyve Eugenija visuomet buvo mokyklos 

auklėtinė, nuoširdi draugė, sumani ir kūrybinga 

bendradarbė, rūpestinga jaunimo auklėtoja ir kaip 

žmogus gyvenęs, dirbęs tarp mūsų, tik per anksti, dėl 

nelaimės, išėjęs ... Ji mums buvo didelio atsidavimo savo 

mokyklai, savo darbui pavyzdys.“ 

 

Iš Kauno technikos kolegijos muziejaus archyvo 
 

 

Eugenija Degutienė braižybos pamokoje 

 

 


